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Asunto:  Policia Local. Turno Libre. OEP 2019. 

 

PERSONAL 

ANUNCIO VALORACIÓN DE MERITOS 

Revisada la documentación presentada por los opositores para el concurso de 

méritos, Tribunal acuerda, por unanimidad, otorgar las siguientes puntuaciones: 

Apellidos y nombre Servicios 
prestados Titulación Idiomas 

Cursos de 
interés 
policial 

Total 

BLANCO SANCHEZ, JAVIER - 0,90 - 0,30 1,20 

CALVIÑO MARTIN, RICARDO - 0,20 0,30 0,30 0,80 

CONDE ALVAREZ, GALA - 0,50 0,20 - 0,70 

DELGADO GARCIA, RAMON - 0,20 - 0,30 0,50 

DOMÍNGUEZ SEVILLANO, PABLO - 0,40 - 0,30 0,70 

FERNANDEZ GARCIA, RODRIGO ALVAR - 0,60 0,30 0,27 1,17 

FERNANDEZ VEGA, DANIEL - - 0,20 0,30 0,50 

GARRIDO BERENGUEL, MARIA DEL MAR - 0,50 0,20 0,16 0,86 

GOMEZ ALVAREZ, ANDREA - 0,40 - 0,00 0,40 

JIMENO PALENCIA, SAMUEL - - 0,30 0,30 0,60 

LOPEZ FERNANDEZ, ARTURO - 0,20 - 0,30 0,50 

LOPEZ GIL, PALOMA - 0,70 - 0,30 1,00 

LOPEZ RASCON, DANIEL - 0,40 - 0,22 0,62 

MARQUINA CARDENAS, RUBEN - - - - - 

MARTIN MONTERO, CARLA - - - 0,30 0,30 

MARTINEZ MUÑOZ, ESTEBAN - - - - - 

MATAS ORTIZ, JAIME - 0,70 - 0,30 1,00 

MATEO REQUENA, VICTOR MANUEL - 0,20 - - 0,20 

MUÑOZ DE LA PEÑA BADAJOZ, ALVARO - - - 0,30 0,30 

NUÑEZ PILEÑO, ALVARO - 0,40 - 0,30 0,70 

SAINZ DE LA MAZA FERNANDEZ, RODRIGO - 0,20 - 0,30 0,50 

SANCHEZ CARNICERO, ADRIAN - - - - - 

SEBASTIAN ORMAZA, JON - - - 0,30 0,30 

VEGA MIMOSO, ISABEL - - 0,20 0,18 0,38 

VILLAPLANA MARTIN, ANA BELEN - 0,20 - 0,30 0,50 

 

Por otro lado, el Tribunal analiza la reclamación formulada por don Ricardo Calviño 

Martín, en la que solicita que se cumpla el punto 3.1. de las bases que regulan el proceso 
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selectivo de Policía Loca, sólo admitiendo los méritos alegados en el plazo de presentación 

de instancias.  

El Tribunal estudia el Informe de Secretaría al respecto, firmado digitalmente el día 

7 de julio de 2023, el cual indica lo siguiente:  

“Conforme establece el artículo 3.1, en su tercer párrafo, de las bases que regulan 

el proceso selectivo, los aspirantes dispondrán de un plazo de 20 días naturales a contar 

desde el siguiente a la publicación del correspondiente anuncio, para la presentación de la 

documentación oportuna para la valoración de méritos. Dicha documentación se ordenará 

según el baremo que figura en las presentes Bases. No serán tenidos en cuenta los méritos 

que no se hayan alegado en el plazo de presentación de solicitudes. 

Por tanto, es claro que méritos deben ser entregados, y desde que momento deben 

entregarse, sin que sea admisible la interpretación que realiza el recurrente, por ser 

contraria al tenor literal de las bases.” 

El Tribunal acuerda, por unanimidad, no admitir la reclamación formulada por don 

Ricardo Calviño Martín. 

Según el apartado octavo de las bases que regulan este proceso selectivo, la 

calificación final de la fase de oposición libre será la suma de las calificaciones finales 

obtenidas en las pruebas de naturaleza puntuable, quedando eliminados quienes no hayan 

superado cada una de las pruebas. El orden de colocación de los y las aspirantes en la lista 

definitiva de aprobados se establecerá de mayor a menor puntuación una vez sumada la 

fase de concurso. Los empates se resolverán atendiendo a la mejor calificación en las 

pruebas por el siguiente orden: calificación en el test de conocimientos, calificación en las 

pruebas físicas por el orden establecido en las bases.  

De este modo el resultado final de la fase de oposición es:  

Apellidos y nombre Prueba 
psicotécnica 

Pruebas 
físicas 

Prueba de 
conocimientos 

Reconocimiento 
médico 

Puntuación 
total 

BLANCO SANCHEZ, JAVIER Apto 6,60 7,43 Apto 14,03 

CALVIÑO MARTIN, RICARDO Apto 6,60 7,20 Apto 13,80 

CONDE ALVAREZ, GALA Apto 5,80 7,13 Apto 12,93 

DELGADO GARCIA, RAMON Apto 7,20 6,50 Apto 13,70 

DOMÍNGUEZ SEVILLANO, PABLO Apto 7,00 7,07 Apto 14,07 

FERNANDEZ GARCIA, RODRIGO ALVAR Apto 7,00 7,33 Apto 14,33 

FERNANDEZ VEGA, DANIEL Apto 5,80 6,50 Apto 12,30 

GARRIDO BERENGUEL, MARIA DEL MAR Apto 6,00 6,60 Apto 12,60 

GOMEZ ALVAREZ, ANDREA Apto 6,80 6,80 Apto 13,60 

JIMENO PALENCIA, SAMUEL Apto 7,00 6,77 Apto 13,77 
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DEPARTAMENTO 
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PERSONAL 

Apellidos y nombre Prueba 
psicotécnica 

Pruebas 
físicas 

Prueba de 
conocimientos 

Reconocimiento 
médico 

Puntuación 
total 

LOPEZ FERNANDEZ, ARTURO Apto 6,80 7,37 Apto 14,17 

LOPEZ GIL, PALOMA Apto 6,20 7,57 Apto 13,77 

LOPEZ RASCON, DANIEL Apto 6,20 8,07 Apto 14,27 

MARQUINA CARDENAS, RUBEN Apto 7,20 6,90 Apto 14,10 

MARTIN MONTERO, CARLA Apto 6,20 7,33 Apto 13,53 

MARTINEZ MUÑOZ, ESTEBAN Apto 6,80 7,10 Apto 13,90 

MATAS ORTIZ, JAIME Apto 6,20 6,57 Apto 12,77 

MATEO REQUENA, VICTOR MANUEL Apto 5,20 6,70 Apto 11,90 

MUÑOZ DE LA PEÑA BADAJOZ, ALVARO Apto 6,20 7,20 Apto 13,40 

NUÑEZ PILEÑO, ALVARO Apto 5,80 6,80 Apto 12,60 

SAINZ DE LA MAZA FERNANDEZ, RODRIGO Apto 5,60 7,70 Apto 13,30 

SANCHEZ CARNICERO, ADRIAN Apto 5,80 5,97 Apto 11,77 

SEBASTIAN ORMAZA, JON Apto 6,00 6,43 Apto 12,43 

VEGA MIMOSO, ISABEL Apto 7,00 7,23 Apto 14,23 

VILLAPLANA MARTIN, ANA BELEN Apto 6,60 7,67 Apto 14,27 

 

El resultado final del concurso-oposición es:  

Apellidos y nombre Oposición Concurso Puntuación 
final 

BLANCO SANCHEZ, JAVIER 14,03 1,20 15,23 

CALVIÑO MARTIN, RICARDO 13,80 0,80 14,60 

CONDE ALVAREZ, GALA 12,93 0,70 13,63 

DELGADO GARCIA, RAMON 13,70 0,50 14,20 

DOMÍNGUEZ SEVILLANO, PABLO 14,07 0,70 14,77 

FERNANDEZ GARCIA, RODRIGO ALVAR 14,33 1,17 15,50 

FERNANDEZ VEGA, DANIEL 12,30 0,50 12,80 

GARRIDO BERENGUEL, MARIA DEL MAR 12,60 0,86 13,46 

GOMEZ ALVAREZ, ANDREA 13,60 0,40 14,00 

JIMENO PALENCIA, SAMUEL 13,77 0,60 14,37 

LOPEZ FERNANDEZ, ARTURO 14,17 0,50 14,67 

LOPEZ GIL, PALOMA 13,77 1,00 14,77 

LOPEZ RASCON, DANIEL 14,27 0,62 14,89 

MARQUINA CARDENAS, RUBEN 14,10 - 14,10 

MARTIN MONTERO, CARLA 13,53 0,30 13,83 

MARTINEZ MUÑOZ, ESTEBAN 13,90 - 13,90 

MATAS ORTIZ, JAIME 12,77 1,00 13,77 

MATEO REQUENA, VICTOR MANUEL 11,90 0,20 12,10 
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Apellidos y nombre Oposición Concurso 
Puntuación 

final 

MUÑOZ DE LA PEÑA BADAJOZ, ALVARO 13,40 0,30 13,70 

NUÑEZ PILEÑO, ALVARO 12,60 0,70 13,30 

SAINZ DE LA MAZA FERNANDEZ, RODRIGO 13,30 0,50 13,80 

SANCHEZ CARNICERO, ADRIAN 11,77 - 11,77 

SEBASTIAN ORMAZA, JON 12,43 0,30 12,73 

VEGA MIMOSO, ISABEL 14,23 0,38 14,61 

VILLAPLANA MARTIN, ANA BELEN 14,27 0,50 14,77 

 

Por todo ello, el Tribunal acuerda, por unanimidad, proponer a la Junta de Gobierno 

Local el nombramiento en prácticas de los siguientes opositores: 

Apellidos y nombre Oposición Concurso 
Puntuación 

final 

FERNANDEZ GARCIA, RODRIGO ALVAR 14,33 1,17 15,50 
BLANCO SANCHEZ, JAVIER 14,03 1,20 15,23 
LOPEZ RASCON, DANIEL 14,27 0,62 14,89 
DOMÍNGUEZ SEVILLANO, PABLO 14,07 0,70 14,77 
LOPEZ GIL, PALOMA 13,77 1,00 14,77 
VILLAPLANA MARTIN, ANA BELEN 14,27 0,50 14,77 
 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, 

Fdo.: Fernando A. Giner Briz. 

(Documento firmado en la fecha asociada a la firma digital que consta en el lateral del documento. Código de autenticidad y 

verificación al margen) 
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